# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2448

**Auteur(s) :** Robert de Prêtot [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (hôtel-Dieu)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1245, mai

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert de Prêtot vend à l'Hôtel-Dieu de Coutances, pour cent dix sous tournois, les trois pièces de terre que Raoul Boudin tient de lui à Gonfreville, moyennant la redevance annuelle de six boisseaux de froment, deux pains de quatre deniers et deux gelines que le dit Raoul Boudin devra payer désormais audit Hôtel-Dieu.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° LV, p. 44.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Robertus de Peretot, assensu et voluntate fratris mei Willermi de Peretot, vendidi hospitali sancti Spiritus et beati Antonii de Coustances tres pecias terre sitas in parrochia de Gonfrevile, quas pecias terre Radulfus Boudin tenebat de me perpetuo hereditaigio, reddendo inde michi sex boissellos frumenti anni redditus et duos panes quatuor denariorum et duas gallinas ; predictus Radulfus Boudin et heredes ejus tenebunt de cetero predictas pecias terre de predicto hospitali, sicut tenebat de me, persolvendo annuatim predictum redditum predicto hospitali, frumentum scilicet ad festum sancti Michaelis, panes vero et gallinas ad Natale. Fratres vero predicti hospitalis de predicto redditu in predictam terram si neccesse fuerit, justiciam suam poterunt exercere. Pro hac autem venditione et concessione a me facta, recepi de bonis pauperum centum et decem solidos turonensium, unde ego et heredes mei predictum redditum predicto hospitali bona fide tenemur garantizare in perpetuum, vel alibi in feodo nostro ad valorem si neccesse fuerit excambiare. Et ut hoc firmum et stabile perseveret, ego presentem cartam sigilli mei munimine roboravi, et ad majorem firmitatem Willermus de Peretot, frater meus, sigillum suum apposuit cum meo. Actum est hoc anno gratie M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> quinto, mense Maio.